
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПРИКАЗ 

от     30.08.2024                                                                                      №128-ос 

 
Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  
 

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 29.08.2024 №1809-р «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», от 29.08.2024 №1816-р  «Об утверждении графика 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году» и на основании протокола заседания организационного 

комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 

30.08.2024 №1, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

1.1. школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в период с 16 сентября по 29 октября 2024 года согласно графику 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году, утверждённому распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от  29.08.2-24 №1816-р. 

1.2. Олимпиаду в соответствии с организационно-технологической 

моделью в двух форматах: 

         - в очном формате по следующим общеобразовательным предметам:  

искусство (мировая художественная культура), русский язык, история, право, 

обществознание, английский язык, литература, физическая культура, технология, 

география; 

         - в дистанционном формате с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» – на платформе дистанционного обучения 

«Сириус.Курсы» по следующим общеобразовательным предметам: информатика, 

математика, биология, астрономия, физика, химия, немецкий язык, экономика, 

основы безопасности и защиты Родины, экология. 

2. Утвердить: 

2.1. Пункты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1); 

2.2. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2); 

2.3. Состав муниципальных апелляционных комиссий  для проведения 

процедуры апелляции на школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 3); 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 



3.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о месте, графике и времени проведения 

соревновательных туров и постолимпиадных мероприятий, процедуре 

регистрации для участия в Олимпиаде. 

3.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и 

секретности содержания олимпиадных заданий, а также работу медицинских 

пунктов и медицинских работников в пунктах проведения Олимпиады; 

3.3. Актуализировать информацию по количественному контингенту 

обучающихся в общеобразовательной организации на сайте федеральной 

информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10 

сентября 2024 года; 

3.4. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в 

дни проведения Олимпиады на базе общеобразовательной организации; 

3.5. Предоставить в Управление образования МО «Инзенский район» 

(Глухову П.А.) заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с проходными баллами, 

утверждёнными для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по форме (приложение № 4) в срок до 01 ноября 2024 года; 

3.6. Руководствоваться требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 

№ 5. 

4. Регистрацию участников Олимпиады организовать в пунктах 

проведения Олимпиады на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций. 

5. Назначить ответственным за организацию, подготовку и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Глухова 

П.А., начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                                                   А.В. Игнатов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Глухов П.А. 

2-53-73 

пг-2 

 

 

 



                                                                Приложение №1 

                                                                           к приказу  от  30.08.2024   №128-ос     

 

 

Пункты проведения школьного этапа Олимпиады  

№ 

п/п 

Наименование ОО ФИО директора 

школы 

Фактический адрес 

1 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Валгусская средняя школа имени 

И.М. Марфина 

Коротин 

Виктор 

Владимирович 

433012, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с. Валгуссы, 

пер. Большой, д. 4, 884(241)69-1-27, 

valgusschool73@mail.ru  

2 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Забалуйская средняя школа 

Романова 

Валентина 

Александровна 

433001, Ульяновская область, 

Инзенский район, с.Забалуйка, ул. 

Советская, д. 21, 884(241)71-1-42, 

shcolazabalyika@mail.ru  

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Глотовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза А.Ф. 

Зинина 

Колпакова 

Юлия 

Евгеньевна 

433040, Ульяновская область, 

Инзенский район, р.п. Глотовка, ул. 

Садовая, д. 28,  884(241)61-1-72, 

glotovskool@mail.ru  

4 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Инзенская средняя школа №1 

имени Героя Советского Союза 

Ю.Т. Алашеева 

Воронова Елена 

Николаевна 

433030, Ульяновская обл., г.Инза, 

ул.Революции, д. 53, 884(241)2-65-

87, 2-51-14, inza4@bk.ru (5-11 кл), 
  433033, Ульяновская обл., г. Инза, 

ул. Мира, д. 53, 884(241)2-82-99, 

nachnosch@mail.ru (4 кл.) 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Инзенская средняя школа №2 

имени П.И. Бодина 

Шкунова Ирина 

Константиновна 

433031, Ульяновская область, г. 

Инза, ул. Ломоносова, д.9, 

884(241)2-72-87, 2-72-88, 

shk2inza@mail.ru  

6 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Инзенская средняя школа №3 

имени Д.П. Ознобишина 

Яковлев Сергей 

Анатольевич 

433032, Ульяновская обл., г. Инза, 

ул. Санаторная, д.34, 884(241)2-62-

79, 2-50-43,   gorodinza-3@mail.ru  

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Инзенская средняя школа №4 

имени Е.Я. Вологодской 

Шафеев Андрей 

Рафикович 

433030, Ульяновская обл., г.Инза, 

ул.Революции, д. 53, 884(241)2-65-

87, 2-51-14, inza4@bk.ru  

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Инзенская начальная школа 

Тимофеева 

Маргарита 

Михайловна 

433033, Ульяновская обл., г. Инза, 

ул. Мира, д. 53, 884(241)2-82-99, 

nachnosch@mail.ru  

9 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Коржевская средняя школа 

Одинокова 

Надежда 

Валентиновна 

433021, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с.Коржевка, 

ул.Центральная, 4, 884(241)77-5-55, 

korhzevka@rambler.ru  

10 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

«Неклюдовская основная школа» 

Пугачева 

Наталья 

Валентиновна 

433041, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, п. Неклюдовский, 

ул.Лесная, дом 16, 884(241)67-4-10, 

unoos@mail.ru  

11 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Потешкин 

Павел 

433002, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с.Оськино, 

mailto:valgusschool73@mail.ru
mailto:shcolazabalyika@mail.ru
mailto:glotovskool@mail.ru
mailto:inza4@bk.ru
mailto:nachnosch@mail.ru
mailto:shk2inza@mail.ru
mailto:gorodinza-3@mail.ru
mailto:inza4@bk.ru
mailto:nachnosch@mail.ru
mailto:korhzevka@rambler.ru
mailto:unoos@mail.ru


Оськинская средняя школа Викторович пл. Труда, д. 1, 884(241)71-1-72, 

oskino@mail.ru  

12 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Панциревская средняя школа 

Вьюгова Мария 

Ивановна 

433003, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с. Панциревка, ул. 

Центральный микрорайон, д. 21, 

884(241)62-1-85, pancirevka@mail.ru  

13 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Поддубновская средняя школа 

Орлов Алексей 

Николаевич 

433005, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с.Поддубное,  пер. 

Школьный, д.13, 884(241)72-2-14, 

poddubnoe-licei@mail.ru  

14 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Репьёвская основная школа 

Радаева 

Людмила 

Борисовна 

433004, Ульяновская область, 

Инзенский район, с. Репьёвка, ул. 

Советская, д.8, 884(241) 66-1-85, 

repjewka.97@mail.ru  

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Труслейская средняя школа 

Мазанова 

Наталья 

Юрьевна 

433010, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с. Труслейка, ул. 

Луговая, д. 103, 884(241) 63-1-90 

 shk11inza@mail.ru  

16 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Чамзинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза И.А. 

Хуртина 

Ермохина 

Ольга 

Николаевна 

433024, Ульяновская обл., 

Инзенский р-н, с. Чамзинка, 

ул.Школьная, д. 1, 884(241)60-2-19, 

shk16inz@mail.ru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oskino@mail.ru
mailto:pancirevka@mail.ru
mailto:poddubnoe-licei@mail.ru
mailto:repjewka.97@mail.ru
mailto:shk11inza@mail.ru
mailto:shk16inz@mail.ru


                                                                               Приложение №2 

                                                                           к приказу  от  30.08.2024   №128-ос     

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Общеобразователь

ные  предметы 

Ф.И.О. Общеобразователь

ная организация 

Должность 

1  Русский язык 

Литература 

Кондратьева 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель русского языка 

и литературы, 

руководитель РМО 

учителей русского 

языка и литературы, 

председатель жюри 

 2 Журавлева 

Ольга 

Николаевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1  

Учитель русского 

языка и литературы, 

заместитель 

председателя жюри 

 3 Серякова Ирина 

Ивановна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

 4 Долушкина 

Галина 

Николаевна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

 5 Мацнева 

Людмила 

Викторовна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

 6 Соловова Ирина 

Александровна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

 7 Трехонина Нина 

Михайловна 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

 8 Орешина 

Людмила 

Валентиновна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

9 Денисова 

Анастасия 

Михайловна 

МБОУ Инзенская 

НШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

10 Майка Галина 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

11  Морозова 

Людмила 

Петровна 

МКОУ 

Поддубновская СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

12  Царева Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

13  Королева Ольга 

Петровна 

МБОУ  Инзенская 

СШ №1 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 
14  Мосягина Ирина МБОУ  Инзенская учитель русского языка 



Николаевна СШ №1 и литературы, член 

жюри 
15  Заплетина 

Татьяна 

Григорьевна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 
16  Данилова Мария 

Дмитриевна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 
17  Глазова Лариса 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 
18  Серякова 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 
19  Иванова Наталья 

Сергеевна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 
20 Сёмкин 

Владимир 

Николаевич 

МКОУ 

«Неклюдовская 

ОШ» 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

21 Желнина Ирина 

Кузьминична 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель русского языка 

и литературы, член 

жюри 

22 История, право, 

обществознание 

Казаков Алексей 

Александрович 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

руководитель РМО 

учителей истории, 

права и 

обществознания, 

председатель жюри 

23  Баканова Ольга 

Николаевна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

заместитель 

председателя жюри 

24  Глазунова 

Валентина 

Алексеевна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
25  Шафеев Андрей 

Рафикович 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
26  Самонова Вера 

Ивановна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
27  Муракаева 

Татьяна 

Александровна  

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
28  Шкунова  Ирина 

Константиновна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
29  Тимкаева Галина 

Юрьевна 

МКОУ 

Поддубновская СШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 



30  Чичкин 

Александр 

Николаевич 

МБОУ Инзенская 

СОШ №4 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
31  Маськова Юлия 

Николаевна 

МКОУ Коржевская 

СШ  

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 
32  Федотова Ольга 

Михайловна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 

33  Мурсков Антон 

Сергеевич 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 

34  Давыдова Елена 

Геннадьевна 

МБОУ Забалуйская 

СШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 

35  Сергеева 

Анастасия 

Сергеевна 

МКОУ Репьёвская 

ОШ 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 

36  Голованова 

Любовь 

Валентиновна 

МКОУ Валгусская 

СШ имени И.М. 

Марфина 

учитель истории, права 

и обществознания, 

член жюри 

37 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Колганова Анна 

Алексеевна 

МБОУ Инзенская 

СОШ №1 

учитель искусства 

(МХК), руководитель 

РМО учителей 

искусства (МХК), 

председатель жюри 

38   Понятова 

Татьяна 

Юрьевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель искусства 

(МХК), заместитель 

председателя жюри 
39   Асанова Ольга 

Анатольевна 

 МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель искусства 

(МХК), член жюри 
40  Эшенбренер 

Валентина 

Васильевна    

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель искусства 

(МХК), член жюри 

41  Смолина Елена 

Петровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель искусства 

(МХК), член жюри 
42 Английский язык Пономаренко 

Ирина 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель английского 

языка, руководитель 

РМО учителей 

иностранного языка, 

председатель жюри 

43  Артамонова 

Виктория 

Александровна 

МБОУ Труслейская 

СШ  

учитель английского 

языка, заместитель 

председателя жюри 

44  Лебедева Елена 

Юрьевна 

 МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель английского 

языка, член жюри 

45  Арисова Лилия 

Анатольевна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель английского 

языка, член жюри 

46  Цыганова 

Людмила 

Михайловна 

МКОУ Забалуйская 

СШ  

учитель английского 

языка, член жюри 

47  Чепурина МБОУ Инзенская учитель английского 



Наталья 

Александровна 

СШ№1 языка, член жюри 

48  Махт Татьяна 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель английского 

языка, член жюри 

49  Буданкина Ольга 

Юрьевна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель английского 

языка, член жюри 

50  Сергунина 

Мария 

Сергеевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель английского 

языка, член жюри 

51  Шутова Марина 

Владимировна 

 МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель английского 

языка, член жюри 

52 Фошина Ирина 

Владимировна 

 МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель английского 

языка, член жюри 

53 Беркутова 

Марина 

Вячеславовна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель английского 

языка, член жюри 

54 Физическая 

культура 

Колганова Елена 

Валентиновна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

Учитель физической 

культуры, 

руководитель РМО 

учителей физической 

культуры, 

председатель жюри 

55  Труничкина 

Елена 

Александровна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель физической 

культуры, заместитель  

председателя жюри 

56  Денисов Сергей 

Александрович 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель физической 

культуры, член жюри 
57  Кульков Максим 

Алексеевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №1  

учитель физической 

культуры, член жюри 
58   Тарасова 

Татьяна 

Реджведдиновна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель физической 

культуры,  член жюри 

59  Апарин Артем 

Александрович 

МОУ ДОД ДЮСШ директор, член жюри 

60  Потанин Михаил 

Петрович 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель физической 

культуры, член жюри 
61  Керова Елена 

Александровна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель физической 

культуры, член жюри 
62  Симонов 

Михаил 

Александрович 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель физической 

культуры, член жюри 

63  Слободчиков 

Николай 

Сергеевич 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель физической 

культуры, член жюри 

64 Ершов Виталий 

Викторович 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель физической 

культуры, член жюри 

65 Технология 

(юноши) 

Кузьмин Олег 

Анатольевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

Учитель труда 

(технологии), 

руководитель РМО  

учителей труда  

(технологии), 



председатель жюри 

66   Аралин Андрей 

Евгеньевич 

МКОУ   

Чамзинская  СШ 

учитель труда 

(технологии), 

заместитель 

председателя жюри 

67  Коляченков  

Максим 

Евгеньевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель труда 

(технологии), член 

жюри 

68  Башаев 

Геннадий 

Михайлович  

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель труда 

(технологии), член 

жюри 

69  Асташин Павел 

Петрович 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель труда 

(технологии), член 

жюри 

70 Технология 

(девушки) 

Волкодав 

Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель труда 

(технологии), 

руководитель РМО  

учителей технологии, 

председатель жюри 

71  Кондратьева 

Вера Сергеевна 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель труда 

(технологии),  

заместитель 

председателя жюри 

72  Титова Ирина 

Владимировна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель труда 

(технологии), член 

жюри 
73  Селькина Галина 

Геннадьевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1  

учитель труда 

(технологии), 

заместитель 

председателя жюри 
74   Понятова 

Татьяна 

Юрьевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель труда 

(технологии), член 

жюри 
75 География Суркова Елена 

Викторовна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель географии, 

руководитель РМО  

учителей географии, 

председатель жюри 

76  Миронова Ирина 

Александровна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель географии,  

заместитель 

председателя жюри 

77  Радаева 

Людмила 

Борисовна 

МКОУ Репьёвская 

ОШ 

учитель географии, 

член жюри 

78  Багрянская 

Тамара 

Валентиновна 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель географии, 

член жюри 

79  Трусова 

Людмила 

Геннадьевна 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель географии, 

член жюри 

80  Махмутов 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель географии, 

член жюри 



81  Матвейкина 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель географии, 

член жюри 

82  Чернухина 

Ольга 

Александровна 

МКОУ Валгусская 

СШ имени И.М. 

Марфина 

учитель географии, 

член жюри 

83  Пугачева 

Наталья 

Валентиновна 

МКОУ 

«Неклюдовская 

ОШ» 

учитель географии, 

член жюри 

84  Данилина Ирина 

Владимировна 

МКОУ Коржевская 

СШ 

учитель географии, 

член жюри 

84  Картукова Анна 

Александровна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель географии, 

член жюри 

86 Информатика Алеферчук 

Сергей 

Станиславович 

МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. 

Хуртина 

учитель информатики, 

руководитель РМО  

учителей 

информатики, 

председатель жюри 

87  Тюрина Алла 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель информатики,  

заместитель 

председателя жюри 

88  Креу Ольга 

Васильевна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель информатики, 

член жюри 

89  Володина 

Надежда 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель информатики, 

член жюри 

90  Московаткин 

Сергей 

Анатольевич 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель информатики, 

член жюри 

91  Коткин Алексей 

Алексеевич 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель информатики, 

член жюри 

92  Желнин 

Александр 

Сергеевич 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель информатики, 

член жюри 

93  Кудряшова 

Елена Юрьевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель информатики, 

член жюри 

94  Тюльпенев Иван 

Александрович 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель информатики, 

член жюри 

95  Иванова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель информатики, 

член жюри 

96 Математика Кречина Марина 

Сергеевна 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель математики, 

руководитель РМО  

учителей математики, 

председатель жюри 

97  Глухова 

Светлана 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель математики,  

заместитель 

председателя жюри 

98  Попурей Елена 

Алексеевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель математики, 

член жюри 

99  Осипова 

Екатерина 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

учитель математики, 

член жюри 



Михайловна Ознобишина 

100  Ким Сергей 

Максимович 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель математики, 

член жюри 

101  Большакова 

Людмила 

Юрьевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель математики, 

член жюри 

102  Поварова 

Марина 

Алексеевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель математики, 

член жюри 

103  Елчева Нина 

Леонидовна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель математики, 

член жюри 

104 Каргина Юлия 

Юрьевна 

МБОУ Инзенская 

НШ 

учитель начальных 

классов, член жюри 

105 Кукушкина 

Валентина 

Павловна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель математики, 

член жюри 

106 Петрякова 

Татьяна 

Юрьевна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель математики, 

член жюри 

107 Осина Ольга 

Сергеевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель математики, 

член жюри 

108 Биология, 

Экология 

Сорокина 

Любовь 

Александровна 

МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. 

Хуртина 

учитель биологии и 

экологии, 

руководитель РМО  

учителей биологии и 

экологии, председатель 

жюри 

109  Трусова 

Людмила 

Геннадьевна 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель биологии и 

экологии,  заместитель 

председателя жюри 

110  Миронова Ирина 

Александровна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

111  Колпакова Юлия 

Евгеньевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

112  Картукова Анна 

Александровна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

113  Одинокова 

Надежда 

Валентиновна 

МКОУ Коржевская 

СШ 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

114  Хорольская 

Наталья 

Николаевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

115  Журавлева 

Ольга 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

116  Багрянская 

Тамара 

Валентиновна 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

117  Антонов Игорь 

Владимирович 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 



  Керова Татьяна 

Александровна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель биологии и 

экологии, член жюри 

118 Астрономия, 

физика 

Фалина 

Екатерина 

Сергеевна 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель физики и 

астрономии, 

руководитель РМО  

учителей физики и 

астрономии, 

председатель жюри 

119  Курушина 

Галина 

Владимировна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель физики и 

астрономии,  

заместитель 

председателя жюри 

120  Володина 

Надежда 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

121  Коткин Иван 

Михайлович  

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

122  Цыганова 

Любовь 

Михайловна 

МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. 

Хуртина 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

123  Карасёва Юлия 

Владимировна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

124  Романова 

Валентина 

Александровна 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

125  Кулагина 

Татьяна 

Николаевна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 
126  Орлов Алексей 

Николаевич 

МКОУ 

Поддубновская СШ 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

127  Крецу Ольга 

Васильевна 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель физики и 

астрономии, член 

жюри 

128 Химия Сорокина 

Любовь 

Александровна 

МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. 

Хуртина 

Учитель химии, 

руководитель РМО  

учителей химии, 

председатель жюри 

129  Дмитриевская 

Ольга 

Александровна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель химии,  

заместитель 

председателя жюри 

130  Павлушина 

Светлана 

Михайловна 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель химии, член 

жюри 

131  Пугачева 

Наталья 

Валентиновна 

МБОУ Глотовская 

СШ имени А.Ф. 

Зинина 

учитель химии, член 

жюри 

132  Трусова 

Людмила 

Геннадьевна 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель химии, член 

жюри 



133  Савельева 

Валентина 

Александровна 

МКОУ Коржевская 

СШ 

учитель химии, член 

жюри 

134  Айрапетян Гаяне 

Лаврентовна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель химии, член 

жюри 

135  Корчагина 

Мария 

Васильевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель химии, член 

жюри 

136  Физулова Елена 

Анатольевна 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель химии, член 

жюри 

137 Немецкий язык Ермохина Ольга 

Николаевна 

МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. 

Хуртина 

учитель немецкого 

языка, председатель 

жюри 

138  Гурьянов 

Владимир 

Николаевич 

МКОУ Коржевская 

СШ 

учитель немецкого 

языка,  заместитель 

председателя жюри 

139  Блохина Ольга 

Владимировна 

МКОУ Репьевская 

ОШ 

учитель немецкого 

языка, член жюри 

140  Мартынова Вера 

Александровна 

МКОУ Валгусская 

СШ имени И.М. 

Марфина 

учитель немецкого 

языка, член жюри 

141  Тюрина Алла 

Александровна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель немецкого 

языка, член жюри 

142  Фарафонтова 

Татьяна 

Семеновна 

МКОУ 

Поддубновская СШ 

учитель немецкого 

языка, член жюри 

143  Казаков Алексей 

Александрович 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

Учитель экономики, 

руководитель РМО 

учителей  экономики, 

председатель жюри 

144 Экономика Баканова Ольга 

Николаевна 

МБОУ Труслейская 

СШ 

учитель экономики, 

заместитель 

председателя жюри 

145  Шафеев Андрей 

Рафикович 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель экономики, 

член жюри 
146  Самонова Вера 

Ивановна 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель экономики, 

член жюри 
147  Шкунова  Ирина 

Константиновна 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель экономики, 

член жюри 
148 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР) 

Азов Олег 

Николаевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №4 

учитель ОБЗР, 

руководитель РМО 

учителей  ОБЗР, 

председатель жюри 

149  Хорольский 

Алексей 

Николаевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №1 

учитель ОБЗР, 

заместитель 

председателя жюри 

150  Коляченков 

Максим 

Евгеньевич 

МБОУ Инзенская 

СШ №2 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

151  Иванов Михаил 

Александрович 

МКОУ Инзенская 

СШ №3 им. Д.П. 

Ознобишина 

учитель ОБЗР, член 

жюри 



152  Потешкин Павел 

Викторович 

МКОУ Оськинская 

СШ 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

153  Денисов Сергей 

Александрович 

МКОУ Забалуйская 

СШ 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

154  Асташин Павел 

Петрович 

МКОУ 

Панциревская СШ 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

155  Орлов Алексей 

Николаевич 

МКОУ 

Поддубновская СШ 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

156  Гурьянов 

Владимир 

Николаевич 

МКОУ Коржевская 

СШ 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

157  Аралин Андрей 

Евгеньевич 

МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. 

Хуртина 

учитель ОБЗР, член 

жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение №3 

                                                                       к приказу  от  30.08.2024   №128-ос     

 
Состав муниципальных апелляционных комиссий  для проведения процедуры 

апелляции на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Русский язык, Литература 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Кондратьева Наталья 

Владимировна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Инзенская СШ №4 

 Члены комиссии   

2 Долушкина Галина Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Труслейская СШ 
3 Серякова Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Инзенская СШ №2 
4 Журавлева  Ольга Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Инзенская СШ №1 
5 Орешина Людмила Валентиновна Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Оськинская СШ 

   

2. История, право, обществознание 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Казаков Алексей Александрович Учитель  истории, права  и обществознания 

МКОУ Оськинская СШ 

 Члены комиссии  

2 Баканова Ольга Николаевна Учитель  истории, права и обществознания 

МБОУ Труслейская СШ 
3 Шкунова Ирина Константиновна Учитель  истории, права  и обществознания 

МБОУ Инзенская СШ №2 
4 Чичкин Александр Николаевич Учитель  истории, права  и обществознания 

МБОУ Инзенская СШ №4 
5 Глазунова Валентина Алексеевна Учитель истории, права  и обществознания 

МКОУ Панциревская СШ 

 

3. Искусство (мировая художественная культура) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1  Колганова Анна Алексеевна Учитель ИЗО, руководитель РМО учителей 

искусства (МХК) МБОУ Инзенская СШ №1 

 Члены комиссии  

2  Понятова Татьяна Юрьевна Учитель ИЗО, МХК МБОУ Глотовская СШ 

имени А.Ф. Зинина 
3  Эшенбренер Валентина Васильевна     Учитель ИЗО, МХК МБОУ Инзенская СШ 

№2 
 

 



4.Английский язык 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Пономаренко Ирина Александровна Учитель английского языка МБОУ 

Инзенская СШ №4 

 Члены комиссии  

2 Артамонова Виктория 

Александровна 

Учитель английского языка МБОУ 

Труслейская СШ  
3 Чепурина Наталья Александровна Учитель английского языка МБОУ 

Инзенская СШ №1 
 

5 Физическая культура 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1  Колганова Елена Валентиновна Учитель  физической культуры МБОУ 

Инзенская СШ №4 

 Члены комиссии  

2  Труничкина Елена Александровна Учитель физической культуры МБОУ 

Труслейская СШ  
3  Кульков Максим Алексеевич Учитель  физической культуры МБОУ 

Инзенская СШ №1 
 

6 Технология (юноши) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Кузьмин Олег Анатольевич Учитель  технологии МБОУ Инзенская СШ 

№1 

 Члены комиссии  

2 Аралин Андрей Евгеньевич   Учитель  технологии МКОУ Чамзинская 

СШ имени И.А. Хуртина 
3 Коляченков  Максим Евгеньевич  Учитель  технологии МБОУ Инзенская СШ 

№2 
 

7 Технология (девушки) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Волкодав Наталья Евгеньевна Учитель  технологии МБОУ Инзенская СШ 

№2 

 Члены комиссии  

2 Кондратьева Вера Сергеевна   Учитель  технологии МКОУ Инзенская СШ 

№3 им. Д.П. Ознобишина 
3  Титова Ирина Владимировна  Учитель  технологии МБОУ Инзенская СШ 

№4 
 

8 География  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 



 Председатель   

1 Суркова Елена Викторовна Учитель  географии МБОУ Инзенская СШ 

№4 

 Члены комиссии  

2 Багрянская Тамара Валентиновна   Учитель  географии МКОУ Инзенская СШ 

№3 им. Д.П. Ознобишина 
3 Махмутов Александр Сергеевич  Учитель  географии МБОУ Инзенская СШ 

№2 
 

9  Информатика  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Горшков Даниил Александрович  Старший преподаватель кафедры 

«Вычислительная техника» федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

технический университет» (по согласованию) 

 Члены комиссии  

2  Кашичкин Максим Олегович  Заместитель директора по проектной 

деятельности Центра цифрового образования 

детей «IT-куб»  

(по согласованию) 

3  Насыртдинов Ильмир Ирфанович  Директор Центра цифрового образования 

«IT-Куб. Ульяновск» (по согласованию)  

 

10 Математика 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1  Самойлов Леонид Михайлович  Педагог дополнительного образования 

Областной государственной автономной 

нетиповой образовательной организации 

«Центр выявления и поддержки одарённых 

детей в Ульяновской области «Алые паруса», 

доктор физико-математических наук 

 Члены комиссии  

2   Савинов Юрий Геннадьевич Кандидат физико-математических наук, 

доцент кафедры прикладной математики 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

университет» (по согласованию) 

 

3   Фолиадова Елена Викторовна Кандидат физико-математических наук, 

доцент (по согласованию) 

 

 

11 Биология  

№ Ф.И.О. Должность 



п/п 

 Председатель   

1   Коняев Игорь Сергеевич доцент кафедры биологии и химии 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

педагогический университет 

им.И.Н.Ульянова», кандидат биологических 

наук  (по согласованию) 

 Члены комиссии  

2    Марчик Людмила Антоновна  доцент кафедры биологии человека и основ 

медицинских знаний федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

педагогический университет имени И.Н. 

Ульянова», кандидат биологических наук (по 

согласованию) 

 

3    Масленников Андрей Викторович профессор кафедры биологии  

и химии федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ульяновский 

государственный педагогический 

университет им.И.Н.Ульянова», кандидат 

биологических наук (по согласованию) 

 

12 Астрономия 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Кокин Вячеслав Александрович  декан факультета педагогики  

и психологии, доцент кафедры физики и 

технических дисциплин, доцент кафедры 

физики и технических дисциплин 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

педагогический университет 

им.И.Н.Ульянова», кандидат педагогических 

наук (по согласованию) 

 Члены комиссии  

2 Алтунин Константин 

Константинович 

 доцент кафедры физики  

и технических дисциплин федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

педагогический университет 

им.И.Н.Ульянова», кандидат физико-

математических наук, доцент (по 

согласованию) 

 



3  Шишкарёв Виктор Вячеславович заведующий кафедрой физики  

и технических дисциплин федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ульяновский государственный 

педагогический университет 

им.И.Н.Ульянова», кандидат технических 

наук, доцент (по согласованию) 

 

13 Физика 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Явтушенко Марина Сергеевна кандидат физико-математических наук, 

педагог дополнительного образования 

Областной государственной автономной 

нетиповой образовательной организации 

«Центр выявления и поддержки одарённых 

детей в Ульяновской области «Алые паруса», 

учитель физики областной государственной 

автономной общеобразовательной 

организации многопрофильный лицей № 20 

 Члены комиссии  

2 Габитов Вадим Маратович педагог дополнительного образования 

Областной государственной автономной 

нетиповой образовательной организации 

«Центр выявления и поддержки одарённых 

детей в Ульяновской области «Алые паруса»; 

 

3 Доброхотов Сергей Борисович заслуженный учитель РФ, педагог 

дополнительного образования Областной 

государственной автономной нетиповой 

образовательной организации «Центр 

выявления и поддержки одарённых детей в 

Ульяновской области «Алые паруса» 

 

14 Химия 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Артыков Тимур Абдуварисович учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Губернаторский лицей № 101 имени 

Народного учителя Российской Федерации 

Ю.И. Латышева» при федеральном 

государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего 

образования «Ульяновский государственный 

педагогический университет имени И.Н. 

Ульянова», кандидат педагогических наук 

(по согласованию) 

 



 Члены комиссии  

2 Ешкова Любовь Михайловна учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа №42», Заслуженный учитель РФ (по 

согласованию) 

 

3 Пудова Юлия Валерьевна директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Ульяновска «Губернаторский инженерный 

лицей №102», учитель химии высшей 

квалификационной категории (по 

согласованию) 

 

 

15 Немецкий язык 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1 Ермохина Ольга Николаевна Учитель  немецкого языка МКОУ 

Чамзинская СШ имени И.А. Хуртина 

 Члены комиссии  

2  Гурьянов Владимир Николаевич Учитель  немецкого языка МКОУ 

Коржевская СШ 
3  Фарафонтова Татьяна Семеновна  Учитель  немецкого языка МКОУ 

Поддубновская СШ 
 

16 Экономика 

№ Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1  Казаков Алексей Александрович  Учитель МБОУ Инзенская СШ №1 

 Члены комиссии  

2   Шафеев Андрей Рафикович Учитель МБОУ Инзенская СШ №4 
3   Шкунова  Ирина Константиновна Учитель МБОУ Инзенская СШ №2 

17 Экология 

№ Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1   Сорокина Любовь Александровна   Учитель МКОУ Чамзинская СШ имени 

И.А. Хуртина 

 Члены комиссии  

2  Миронова Ирина Александровна  Учитель МБОУ Труслейская СШ 
3  Хорольская Наталья Николаевна  Учитель МБОУ Инзенская СШ №2 

 

18 ОБЗР 

№ Ф.И.О. Должность 

 Председатель   

1   Азов Олег Николаевич Учитель  ОБЗР Инзенская СШ №4 

 Члены комиссии  

2  Хорольский Алексей Николаевич  Учитель  ОБЗР Инзенская СШ №1 
3  Коляченков Максим Евгеньевич   Учитель  ОБЗР Инзенская СШ №2 

 

                                                               



                                         Приложение №4 

                                                            к приказу  от  30.08.2024   №128-ос     

 

 

Форма заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с проходными баллами, утверждёнными для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

 
Заявка  на участие в муниципальном этапе Олимпиады 

 

Общеобразовательная организация __________________________ 

Заявка на участие обучающихся    в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников  

по ________________________ 

 2024/2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Дата 

рожде 

ния 

Общеобраз

овательная 

организаци

я 

Класс ФИО 

педагогических   

работников, 

подготовивших 

участника 

олимпиады 

Количест

во баллов 

на 

школьно

м этапе 

Место, 

занятое 

на 

школьно

м этапе в 

текущем 

году 

1.        

 

 

 

Директор школы            __________________  ФИО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение №5 

                                                                              к приказу  от  30.08.2024   №128-ос     

 

Требования к проведению и организации  

школьного этапа Олимпиады 

 

1. Общие положения 

   1.1. Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее – Модель) составлена на 

основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

(с изменениями), методических рекомендаций по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, 

утвержденных Центральной предметно-методической комиссией и определяет условия 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в 2024-2025 учебном году,  её организационное и методическое обеспечение, порядок 

определения призёров и победителей, порядок организации и проведения постолимпиадных 

мероприятий. 

Олимпиада проводится с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд 

РФ для участия в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам  на 

основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

29 августа  2024 г. №1816-р  «Об утверждении графика проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,   настоящим приказом. 

1.2.  Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык. 

Форма проведения Олимпиады – очная. 

При проведении школьного этапа Олимпиады допускается использование 

информационно-коммуникационных технологий в части выполнения олимпиадных заданий, 

проверки и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры 

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами при условии соблюдения 

требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных. 

Участие в Олимпиаде на добровольной основе принимают обучающиеся, осваивающие 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лица, 

осваивающие указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования. 

Участники Олимпиады, осваивающие образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе Олимпиады 

по их выбору в образовательной организации, в которую они зачислены для прохождения 

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по соответствующим 

образовательным программам, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий, или в образовательной организации, по месту проживания 

участника Олимпиады. 

Участники Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья  

и дети-инвалиды принимают участие в Олимпиаде на общих основаниях. 

         1.3. Основные цели школьного этапа Олимпиады: 

       - стимулирование интереса учащихся к  учебному предмету; 

        - расширение знаний школьников по учебному предмету; 

       - создание определенной интеллектуальной среды, способствующей сознательному и 

творческому отношению к процессу образования и самообразования; 



         - расширение возможностей оценки знаний, умений и навыков, полученных учащимися 

в  школьном курсе по предмету; 

           - активизация творческих способностей учащихся; 

           – развитие системы работы с одаренными детьми в районе, 

          – отбор наиболее способных школьников в каждой школе, 

            – формирование муниципального списка наиболее одаренных учащихся. 

           1.4. Организатором школьного этапа Олимпиады является Управление образования 

МО «Инзенский район». 

         Определение организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

олимпиады, процедуры шифрования и дешифрования работ относится к компетенции 

оргкомитета школьного этапа Олимпиады. Оргкомитет школьного этапа олимпиады 

обеспечивает организацию и проведение олимпиады в соответствии с требованиями, 

разработанными региональной предметно-методической комиссией Олимпиады. 

 1.5.  Пунктами проведения Олимпиады являются общеобразовательные организации 

муниципального образования «Инзенский район». 

В случае, использования информационно-коммуникационных технологий в процессе 

проведения процедур Олимпиады  организатор школьного этапа  письменно извещает  

уполномоченную организацию - ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки одарённых детей в 

Ульяновской области «Алые паруса».   

Обучающимся, выразившим желание участвовать в двух предметных олимпиадах, 

проводимых в один и тот же день, такая возможность может быть предоставлена, однако время 

для выполнения олимпиадных заданий не продлевается. 

Обучающимся, желающим выполнить задания двух и более параллелей, предоставляется 

такая возможность, но время для выполнения олимпиадных заданий не продлевается. 

В пункте проведения Олимпиады вправе присутствовать представитель организатора, 

оргкомитета, жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, общественные 

наблюдатели при предъявлении документа, удостоверяющего личность и удостоверения, 

медицинские работники, технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования, 

используемого при проведении Олимпиады, представители СМИ (до начала выдачи заданий 

участникам). 

До начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представитель 

Оргкомитета информирует участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий, 

об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, 

показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляции о несогласии  

с выставленными баллами, об основаниях для удаления с Олимпиады, а также  

о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (п.18 Порядка). 

          1.6. Школьный этап олимпиады проводится  членами организационного комитета в 

каждой муниципальной общеобразовательной организации по разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями олимпиады заданиям, основанным 

на содержании образовательных программ начального основного,  основного общего и 

среднего общего образования. Задания выдаются председателем организационного комитета  

членам организационного комитета за день до проведения олимпиады по учебному 

предмету. Ответы для проверки работ участников направляются в муниципальные 

общеобразовательные организации после завершения Олимпиады.  

         1.7. В аудиторию не разрешается брать справочные материалы, средства сотовой связи, 

фото- и видео аппаратуру. 

        Участники Олимпиады могут взять в аудиторию прохладительные напитки в 

прозрачной упаковке, шоколад. 

            1.8.  Участники школьного этапа Олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они 

проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные 



участники выполняют олимпиадные задания тех классов, которые они выбрали на школьном 

этапе олимпиады.  

        Квоты на участие в школьном этапе Олимпиады не устанавливаются. 

         1.9. Требования к оснащению рабочего места участника олимпиады. 

         На рабочем столе участника должно быть достаточно свободного места для размещения 

листа заданий, листа решений и черновиков.  

        Для проведения туров олимпиады следует подготовить аудитории таким образом, чтобы 

минимизировать возможность контакта участников между собой и с другими лицами, 

которые могли бы помочь им в решении олимпиадных заданий. Как правило, это означает 

выделение каждому участнику отдельного стола или размещение участников иным образом, 

предполагающим значительное расстояние между ними.   

 

2.Проведение Олимпиады в очном формате 

В очном формате школьный этап Олимпиады проводится по следующим 

общеобразовательным предметам: французский язык, искусство (мировая художественная 

культура), русский язык, история, право, обществознание, английский язык, литература, 

физическая культура, технология, география. 

Для проведения Олимпиады в очном формате и передачи материалов используется 

облачное хранилище (далее – облачное хранилище). Для работы с облачным хранилищем 

необходимо иметь действующий аккаунт, т.е. регистрацию на данной электронной платформе. 

Передачу материалов Олимпиады будет осуществлять представитель Центра (контактные 

данные: 8(8422) 22-93-83 доб.218). 

За день до проведения Олимпиады в облачном хранилище размещаются бланки титульных 

листов.  

В день проведения Олимпиады за два часа до начала соревновательного тура в облачном 

хранилище размещаются бланки олимпиадных заданий. Начало соревновательного тура в 10:00. 

Ответы и критерии оценивания олимпиадных заданий размещаются в облачном 

хранилище в день проведения соревновательного тура не позднее 14.00. 

Разработку заданий для Олимпиады осуществляют региональные предметно-методические 

комиссии на основании методических рекомендаций Центральной предметно-методической 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

3.Проведение Олимпиады в дистанционном формате  

на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Олимпиада для обучающихся 4-11 классов по шести общеобразовательным предметам 

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) пройдёт в дистанционном 

формате на технологической платформе «Сириус.Курсы». Необходимая информация для 

организаторов и участников располагается на сайте https://siriusolymp.ru/. 

Алгоритм действий муниципальных общеобразовательных организаций: 

1. Актуализация информации по количественному контингенту обучающихся в 

общеобразовательной организации на сайте федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО). Эта процедура необходима для формирования кодов для 

участников Олимпиады для входа в тестирующую систему на платформе «Сириус.Курсы»; 

2. Для получения кодов участников Олимпиады ответственному в 

общеобразовательной организации необходимо войти на сайт ФИС ОКО под логином школы и 

скачать zip-архив; 

3. Разархивировать папку, в которой содержится информация кодов по каждому 

классу и каждому общеобразовательному предмету. Ответственный должен получить от классных 

руководителей список участников по каждому общеобразовательному предмету (физика, 

биология, химия, астрономия, математика, информатика) и внести данные (ФИО участника) в 

разархивированные таблицы. Таблицы с внесёнными данными необходимо сохранить для 

дальнейшей расшифровки результатов. Эта информация является конфиденциальной; 

https://siriusolymp.ru/


4. Ответственный должен выдать коды участникам по каждому 

общеобразовательному предмету с учётом класса, за который он выполняет олимпиадные задания 

любым удобным способом (в распечатанном или электронном виде). В случае, если участник 

выполняет задания для более старшего класса, то код участника он получает за тот класс, за 

который выполняет задание. Также необходимо предусмотреть выдачу памяток для участников с 

указанием адреса сайта тестирующей системы; 

5. В день проведения Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету 

(согласно утверждённому графику Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области) участник заходит на сайт тестирующей системы (uts.sirius.online), вводит код, заполняет 

данные ФИО (последнее при наличии) и приступает к выполнению олимпиадных заданий. В 

случае, если у участника при входе в тестирующую систему «выпадает» ошибка, необходимо 

проверить правильность ввода кода и персональных данных. Если вход в систему всё же 

невозможен, то участнику необходимо обратиться к классному руководителю, а ему в свою 

очередь к ответственному в организации для выдачи нового кода с обязательным внесением 

данных участника в таблицу для расшифрования. Воспользоваться кодом можно только 

единожды. 

6. Участникам разрешается выходить в тестирующую систему с электронных 

устройств (школьных компьютеров, личных ноутбуков, мобильных телефонов, планшетов).  

7. Участникам запрещается пользоваться справочными материалами, электронно-

вычислительной техникой, кроме той, что разрешена к использованию Требованиями проведения 

Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету. Также запрещено использование 

личных записей, заранее подготовленной информации, мобильных средств связи. 

8. Отсчёт времени на выполнение олимпиадных заданий начинается с момента начала 

тестирования и не останавливается в случае закрытия или сворачивания страницы.  

9. Участники смогут ознакомиться с результатами проверки при входе  

в тестирующую систему по тому же коду, что и для участия в ШЭ ВсОШ. Тут же можно 

просмотреть свои ошибки и увидеть правильные ответы. 

10. Разбор заданий будет подготовлен разработчиками заданий. Просмотр разбора 

заданий необходимо организовать централизованно с участием учителя-предметника по 

конкретному общеобразовательному предмету. В рамках разбора заданий будут опубликованы 

следующие материалы: правильные ответы в тестирующей системе, текстовое решение 

олимпиадных заданий, видеоразбор. По итогам просмотра и разбора олимпиадных заданий 

участник может задать вопросы учителю-предметнику, участвующему в разборе заданий. В 

случае, если учитель-предметник не сможет дать ответ участнику, вопрос направляется по 

цепочке «от учителя-----ответственному в организации-----муниципальному координатору-----

региональному координатору». 

11. Заявление на апелляцию принимается ответственным в общеобразовательной 

организации и в отсканированнном виде передается муниципальному координатору-----

региональному координатору-----региональной апелляционной комиссии. О времени проведения 

апелляции будет сообщено дополнительно муниципальному координатору. *Апелляция 

направляется в региональную апелляционную комиссию в случае, если учитель-предметник не 

может дать мотивированный ответ на апелляцию. 

12. Результаты для расшифровки участников общеобразовательной организации в 

зашифрованном виде ответственный получает на сайте ФИС ОКО. 

 

4.Проведение Олимпиады в дистанционном формате  

на технологической платформе «Сириус.Курсы»  

Олимпиада для обучающихся 5-11 классов по четырём общеобразовательным предметам 

(немецкий язык, экономика, экология, основы безопасности и защиты Родины) пройдёт в 

дистанционном формате на сайте тестирующей системы uts.sirius.online. 

1. Алгоритм действий при проведении Олимпиады: 

https://uts.sirius.online/


1) в срок до 10.09.2024 муниципальные координаторы передают Центру сведения о 

количестве обучающихся в муниципальном образовании в каждой параллели по установленной 

Центром форме. Эта процедура необходима для формирования кодов для участников Олимпиады 

для входа в тестирующую систему;  

2) коды участников Олимпиады генерируются Центром по каждому 

общеобразовательному предмету по каждой параллели и направляются по электронной почте 

муниципальному координатору не позднее, чем за 10 календарных дней до начала 

соревновательного тура по общеобразовательному предмету. На случай утери участником своего 

кода или появления дополнительных участников по запросу муниципального координатора Центр 

генерирует резервные коды, которые направляются муниципальному координатору вместе с 

основными; 

3) муниципальный координатор распределяет данные коды между 

общеобразовательными организациями муниципального образования (общеобразовательные 

организации, подведомственные Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области 

– между обучающимися); 

4) ответственный в общеобразовательной организации формирует список участников 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и вносит в него сведения о каждом 

участнике Олимпиады (ФИО, пол, дата рождения, гражданство, класс участия, класс обучения, 

полное наименование общеобразовательной организации, наименование муниципального 

образования) и присваивает участникам коды, полученные от муниципального координатора. 

Таблицы с внесёнными данными необходимо сохранить для дальнейшей расшифровки 

результатов. Эта информация является конфиденциальной; 

5) ответственный в общеобразовательной организации должен выдать коды 

участникам по каждому общеобразовательному предмету с учётом класса, за который он 

выполняет олимпиадные задания любым удобным способом (в распечатанном или электронном 

виде). В случае, если участник выполняет задания для более старшего класса, то код участника он 

получает за тот класс, за который выполняет задание. Также необходимо предусмотреть выдачу 

памяток для участников с указанием адреса сайта тестирующей системы; 

6) в день проведения Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету 

(согласно утверждённому графику Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области) участник заходит на сайт тестирующей системы (uts.sirius.online), вводит код, заполняет 

данные ФИО (последнее при наличии) и приступает к выполнению олимпиадных заданий. В 

случае, если у участника при входе в тестирующую систему «выпадает» ошибка, необходимо 

проверить правильность ввода кода и персональных данных. Если вход в систему всё же 

невозможен, то участнику необходимо обратиться к классному руководителю, а ему в свою 

очередь к ответственному в общеобразовательной организации для выдачи нового кода с 

обязательным внесением данных участника в таблицу для расшифрования. Воспользоваться 

кодом можно только единожды; 

7) участникам разрешается выходить в тестирующую систему с электронных 

устройств: школьных компьютеров, личных ноутбуков, мобильных телефонов, планшетов;  

8) участникам запрещается пользоваться справочными материалами, электронно-

вычислительной техникой, кроме той, что разрешена к использованию Требованиями к 

проведению Олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету. Также запрещено 

использование личных записей, заранее подготовленной информации, мобильных средств связи;  

9) отсчёт времени на выполнение олимпиадных заданий начинается с момента начала 

тестирования и не останавливается в случае закрытия или сворачивания страницы; 

10) участники смогут ознакомиться с результатами проверки при входе в тестирующую 

систему по тому же коду, что и для участия в Олимпиаде. Тут же можно просмотреть свои 

ошибки и увидеть правильные ответы; 

11) заявление на апелляцию принимается ответственным в общеобразовательной 

организации и передается в апелляционную комиссию. В случае, если апелляционная комиссия не 

может дать мотивированный ответ на апелляцию, заявление на апелляцию передается 



муниципальному координатору-----в Центр-----председателю региональной предметно-

методической комиссии, который даёт необходимые разъяснения председателю апелляционной 

комиссии. 

        Контроль за подведением итогов и сбором данных для статистического отчёта по 

установленной Центром форме осуществляет муниципальный координатор 

   

5.Проверка и система оценивания олимпиадных работ 

         Проверку работ участников школьного этапа олимпиады  по учебному предмету в 

очном формате проводят члены  жюри и учителя-предметники муниципальной 

общеобразовательной организации, привлекаемые для проверки работ членом 

организационного комитета школьного этапа Олимпиады в муниципальной 

общеобразовательной организации.   

        Члены жюри  на  школьном этапе Олимпиады: 

         – принимают для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 

        – оценивают выполненные олимпиадные задания в соответствии с установленными 

критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

        – проводят с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

         – осуществляют очно по запросу участника Олимпиады показ выполненных им  

олимпиадных заданий; 

         – представляют результаты олимпиады её участникам; 

          – рассматривают очно апелляции участников Олимпиады с использованием аудио- и  

видеофиксации; 

          – определяют победителей и призёров Олимпиады на основании рейтинга по предмету 

в соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа   Олимпиады; 

          – представляют члену организационного комитета  Олимпиады протоколы результатов 

школьного этапа  олимпиады; 

           – составляют и представляют члену организационного комитета  Олимпиады 

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады  по учебному предмету. 

 

6.  Показ олимпиадных работ и порядок проведения апелляции 

       Апелляция проводится в случаях несогласия участника Олимпиады с результатами 

оценивания его олимпиадной работы. 

        Процедуру организации показа олимпиадных работ, сроки проведения апелляции  

определяет оргкомитет школьного этапа Олимпиады. 

        Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников школьного этапа  

олимпиады до начала тура Олимпиады. 

      На апелляции повторно проверяется текст ответа на олимпиадные задания. 

        Апеллирующий ученик может дать устные пояснения к решению задачи и объяснить 

свое решение, но в любом случае оценивается только его письменная олимпиадная работа. 

        Внесение изменений в работу во время апелляции недопустимо. 

         Для проведения апелляции оргкомитет школьного этапа Олимпиады создает   

апелляционную комиссию из членов жюри  (не менее трех человек). 

          Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной обстановке. 

        Участнику Олимпиады, подавшему заявление на апелляцию, предоставляется 

возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с 

критериями и методикой оценивания, разработанными региональной предметно-

методической комиссией по предмету. 

      Для проведения апелляции участник подает письменное заявление на имя председателя 

предметно-методической комиссии по форме, установленной оргкомитетом школьного этапа 

Олимпиады. 



      При рассмотрении апелляции присутствует только участник Олимпиады, подавший 

заявление, имеющий при себе документ, удостоверяющий личность. 

        По результатам рассмотрения апелляции апелляционная комиссия выносит одно из 

следующих решений: 

– апелляцию отклонить и сохранить выставленные баллы; 

– апелляцию удовлетворить и изменить оценку в _____ баллов на _____ баллов. 

       Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов от 

списочного состава апелляционной комиссии. В случае равенства голосов председатель 

комиссии имеет право решающего голоса. 

           Решение апелляционной комиссии является окончательным (п.83 Порядка). Протоколы 

рассмотрения апелляции  хранятся у секретаря оргкомитета Олимпиады. 

            Список победителей, призёров, участников Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету согласно рейтингу баллов (с указанием фамилии, инициалов, 

класса, наименования общеобразовательной организации,   количества баллов, набранных при 

выполнении заданий), протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету, 

сканированные работы победителей и призёров размещаются на сайтах муниципальных 

общеобразовательных организаций. 

                                                                             

                                                Приложение №1                                                                                    

к требованиям к организации  и   проведению            

 школьного этапа Олимпиады 

 

        

Заявление 

на участие обучающего(ей)ся  в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В Оргкомитет 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников 

 

 

 

 

 

Прошу включить в список участников и допустить моего ребенка (подопечного) 

 

(ФИО ребёнка) 

 

дата рождения 

 

наименование ОО, класс 

 

                   к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по следующим предметам:    

 

 

 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 



27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

со сроками и местами проведения  школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими 

организацию и проведение  школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету. 

 

 «________» _______________202___ г. __________________________________/____________ /  

                                                                    ФИО родителя                                                     подпись  

 

 

 

 

                                                    Приложение №2                                                                                    

к требованиям к организации  и   проведению            

 школьного этапа Олимпиады 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, ________________________________________________________________________ 

(ФИО (последнее при наличии) родителя (законного представителя)/опекуна)  

являясь законным родителем (законным представителем)/опекуном 

ребёнка__________________________________________________________________________ 

(ФИО (последнее при наличии) ребёнка) 

обучающегося__________класса_____________________________________________________ 

(класс, наименование ОО по Уставу) 

_________________________________________________________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год) ______________________________________________________ 

Домашний адрес, контактный телефон___________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями ст.9 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку  Управлением образования МО «Инзенский район», 

организатором школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Оператор), «ОГАН ОО Центр «Алые паруса», Министерством просвещения и воспитания 

Ульяновской области,  персональных данных моего ребёнка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества (при наличии), фотографии, класса, места обучения, даты 

рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования 

регламентированной отчётности; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места обучения, даты рождения, 

гражданства, результатов участия в соревновательных турах, олимпиадных работ моего 

ребёнка/опекаемого с целью размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции с персональными 

данными моего ребёнка/опекаемого, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение). Действия с 

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной 

техники. 

Также разрешаю Оператору производить фото-, видеосъёмку моего ребёнка/опекаемого, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео- и аудиоматериалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны 

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым 

способом, в части в буклетах, видео-, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



и т.д. на условии, что произведённые фото и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего 

ребёнка/опекаемого. 

Согласие действует 1 год с момента подписания. 

Я уведомлен о своём праве отозвать согласие путём подачи письменного заявления 

руководителю _____________________________________________________________________ 

(наименование ОО) 

я ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 27.11.2020 № 678. 

«_____»___________________ ________г. ________________/ _____________________ 

(подпись)                                 (ФИО) 

 

 

 

                                           Приложение  №3 

                                                                                  к требованиям к организации  и проведению            

школьного этапа Олимпиады 

 

Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по_______________________________ 

(общеобразовательный предмет) 

от _______________________________ 

(ФИО участника) 

___________________________________________

_______________________ 

обучающегося (йся) _________ класса 

_________________________________ 

(наименование ОО) 

___________________________________________

_______________________ 

 

Заявление на апелляцию 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу / оценку за выполнение задания 

________________________________ так как я не согласен с выставленными мне  

номер олимпиадного задания 

баллами (обоснование) _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

 

_________________ 

            Дата 

________________ 

Подпись 

 

 

 



                                           Приложение  №4 

                                                                                  к требованиям к организации  и проведению            

школьного этапа Олимпиады 

 

Сокращенное наименование учебных предметов для шифрования участников школьного  

этапа Олимпиады 

 

РУС- русский язык 

МАТ – математика 

Х – химия 

ГЕО – география 

П- право 

ИНФ – информатика 

ОБЖ - ОБЖ 

МЯ – мордовский язык 

БИО- биология 

АНГ- английский 

ЛИТ – литература 

ИСТ –история 

ЭКО – экология 

МХК – МХК  

Э – экономика 

ТЮ – технология (юноши) 

ТД – технология (девушки) 

Ф – физика 

ОБЩ – обществознание 

ФИЗ – физическая культура 

НЕМ – немецкий язык 

А- астрономия 

К- краеведение  

 

 

 

                                Приложение  №5 

                                                                                  к требованиям к организации  и проведению            

школьного этапа Олимпиады 

 

Коды муниципальных общеобразовательных организаций  для шифрования участников 

школьного этапа Олимпиады 

 

5001- МБОУ Инзенская СШ №1 

5002 – МБОУ Инзенская СШ №2 

5003 – МКОУ Инзенская СШ №3 

5004 – МБОУ Инзенская СШ №4 

5006 – МКОУ Валгусская СШ 

5019 – МКОУ Коржевская СШ 

5020 – МКОУ Чамзинская СШ 

5021 – МКОУ «Неклюдовская ОШ» 

5022-  МКОУ Поддубновская СШ 

5023 – МБОУ Труслейская СШ  

5025 – МКОУ Панциревская СШ 

5026 – МКОУ Оськинская СШ 



5027 – МКОУ Забалуйская СШ 

5028 – МБОУ Глотовская СШ 

5501- МКОУ Репьевская ОШ 

5504 – МБОУ Инзенская НШ 

       

                                                      Приложение  №6 

                                                                                  к требованиям к организации  и проведению            

школьного этапа Олимпиады 

 

Образец заполнения протокола оценивания выполнения   олимпиадных заданий школьного 

этапа  Олимпиады по учебному предмету  

 

_Максимальное количество баллов по учебному предмету   ________ 

  

№ 

п/п 

Шифр  участника Олимпиады  класс теория практика Итоговый балл 

1 ШЭ-9-ФИЗ-5001-02    

 

 

2 …     

3      

 

Председатель жюри      по учебному предмету     ______________ Ф.И.О. 

Председатель  организационного комитета               ____________ Ф.И.О. 

 

 

Примечание: 

ШЭ – школьный этап 

РУС - сокращенное наименование учебного предмета «Русский язык», по которому 

проводится олимпиада; 

9 – класс, в котором обучается  участник Олимпиады; 

5001- код ОО, участники которой принимают участие в Олимпиаде, 

02- номер, под которым числится участник  Олимпиады в заявке на  школьный этап. 

ВАЖНО: Если участник под номером заявки  от школы не принимал участие в Олимпиаде, 

его номер другому участнику не передается. 

 

                                            Приложение  №7 

                                                                                  к требованиям к организации  и проведению            

школьного этапа Олимпиады 

 

Образец заполнения  итоговой рейтинговой таблицы индивидуальных результатов 

участников   школьного этапа  Олимпиады по учебному предмету  

 
_Максимально возможный балл ________  

№ Шифр   Фами

лия 

Им

я 

Отче

ство 

Наименова

ние ОО 

теория практика Итоговы

й балл 

Статус 

1        

 

 победитель 

2         призер 

3         участник 

 

Председатель жюри      по учебному предмету     ______________ Ф.И.О. 

Председатель  организационного комитета               ____________ Ф.И.О. 


